SIM – O fornecedor deverá realizar treinamento para o 

usuário de no mínimo (quatro) horas, repetido em turnos e de acordo com a disponibilidade do 

setor. 

QUANTIDADE SOLICITADA: 01 (uma) unidade 

VALOR UNITÁRIO E TOTAL CONSTANTE NO PLANO DE APLICAÇÃO: R$ 23.272,92 (vinte e três 

mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos) 

A proposta deverá estar acompanhada de catálogo demonstrativo do item 

Obs. Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os custos que o compõem, tais como tributos, 

impostos, taxas, embalagens, frete, seguros, acessórios, garantia e quaisquer outros que incidam direta ou